Libros de Texto Gratuitos 2024-2025, por lo 
que puede variar de acuerdo a cada ciclo 
escolar. 
Disponible en: 
https://libros.conaliteg.gob.mx/primaria_2024.
html 

por alumno de unos $ 200 pesos, y si 

se multiplica por 734,565, representa un 

gasto de $ 146,913,000 (ciento 

cuarenta y seis millones novecientos 

trece mil pesos 00/100 M.N), ese es el 

ahorro que se tendría si se evita forrar 

con plásticos (el gasto aumenta para 

aquellas familias que tiene más de un 

hijo o hija en la escuela). 

Esta práctica se implementó con la 

finalidad de conservar dichos materiales